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اکونومیست: کشورهای متکی به آمریکا
گرفتار بحران جدی شده اند

متحدان آمریکا نیازمند ایستادگی در مقابل ترامپ هستند. حدود ۴۰ کشوری که 
از سال ۱۹۴۵ امنیت خود را در دستان آمریکا قرار دادند، دچار بحران اعتماد شده اند.

نشریه اکنومیست درباره وضعیت بحران زده دولت هایی که به آمریکا اعتماد و تکیه 
کرده بودند نوشت: دهه هاست که آمریکا کنار دوستان خود ایستاده و دشمنانش را از 
انجام اقدامات خصمانه بازداشته است. اما این ثبات در حال فروپاشیدن است، چرا که 

دونالد ترامپ هم پیمانان خود را تحت  فشار قرار می دهد.
 ترامپ اخیرا درباره ارزش پیمان دفاعی آمریکا-ژاپن که آیزنهاور در سال ۱۹۶۰ 
امضا کرد، ابراز تردید کرده است. در سراسر جهان، هم پیمانان نگرانند که سیاست »اول 
آمریکا« به این معنی است که آنها در اولویت دوم، سوم یا حتی آخر قرار می گیرند. ترامپ 
و حامیانش معتقدند اقدامات پرشتاب او قدرت آمریکا را افزایش می دهد، بن بست ها را 
می شکند و هم پیمانان بی تحرک را به خود می آورد. آتش بس پیشنهادی در اوکراین 

نشانه ای است که او می تواند رفتار کشورها را تغییر دهد. اما به چه قیمتی؟
جنگ تجاری او، بازارهای مالی را به وحشــت انداخته است. حدود ۴۰ کشوری 
که از ســال ۱۹۴۵ امنیت خود را در دســتان آمریکا قرار داده اند، دچار بحران اعتماد 
شده اند. آنها از بی ثباتی و رویکرد کوتاه بینانه تیم ترامپ بیم دارند: آتش بس در غزه که 
شبیه آتش بس اوکراین است ممکن است به  زودی فرو بپاشد. در داخل کشور، ترامپ با 
نظام های نظارتی و کنترلی روبه روست. اما در خارج، این طور نیست. هم پیمانان آمریکا 
این سؤال را مطرح می کنند که آیا مطمئن هستند ترامپ و معاونش جی.دی. ونس 
حاضرند در صورت وقوع بدترین شرایط، از آنها حمایت کنند. متاسفانه، پاسخ این است: 

نه، نمی توان به اندازه کافی اطمینان داشت.
ازدســت رفتن اعتماد همچنین بازتابی از درک فزاینده ای اســت که تحت  فشار 
قرار دادن هم پیمانان نتیجه اجتناب ناپذیر شعار دولت ترامپ، یعنی بازگرداندن دوباره 
عظمت به آمریکاست. وابستگی هم پیمانان بدان معناست که آمریکا نسبت به رقبایی 
مانند روســیه یا چین اهرم فشار بیشتری روی آنها دارد. دهه هاست که کانادا، اروپا و 
بخش هایی از آسیا به »پشتوانه ابرقدرت« آمریکا- پیمان های دفاعی، توافقات تجاری، 

سلاح های هسته ای، سیستم بانکی دلاری- اعتماد کرده اند.
برنامه دولت ترامپ ، حتی ممکن اســت بیشــتر پیش برود. شرکت های خارجی 
تحت فشار قرار گرفته اند تا سرمایه های خود را به آمریکا منتقل کنند. برخی مشاوران 
کاخ سفید خواستار وضع تعرفه های متقابل شده اند، شکلی رادیکال از حمایت گرایی. 
در بازار وال استریت حرف  هایی درباره طرح هایی برای تضعیف دلار به گوش می رسد. 

ایلان ماسک می گوید آمریکا باید از ناتو خارج شود.
هم پیمانان آسیایی نگران اند که ترامپ در مرحله بعد سراغ آنها بیاید. استرالیا، ژاپن، 
کره جنوبی و دیگران امیدوارند که خصومت او با چین آن قدر عمیق باشد که آنها را رها 
نکند. اما شکایت های او در مورد توافقات تجاری و دفاعی محدود به منطقه خاصی نیست.

هم پیمانان آمریکا تولید ناخالص داخلی ۳۷ تریلیون دلاری دارند، اما فاقد »قدرت 
ســخت « هستند. چاپلوســی در دفتر بیضی کاخ سفید و پیشنهاد خرید محصولات 
آمریکایی آنها را فقط تا حدی جلو می برد. اگر هم پیمانان قادر به دفاع از خود نباشند، 

برخی به دنبال توافق با چین یا روسیه خواهند بود.
هم پیمانان می توانند از »نقاط فشــار« خود در تجارت استفاده کنند که تخمین 
زده می شــود ۲۷ درصد از واردات آمریکا را شامل می شود. شرکت هایی هم  در اروپا 
وجود دارند که تامین کنندگان حیاتی برای غول های فناوری آمریکا هستند. اقدامات 
تلافی جویانه هوشمندانه علیه تعرفه های نابخردانه در اولین دور ریاست  ترامپ برای اروپا 
مؤثر بود. هم پیمانان همچنین باید نقاط فشار نظامی مانند رادارها و پایگاه ها را شناسایی 

کنند، اگرچه باید جز در شرایط بسیار وخیم از بهره برداری از آنها خودداری کنند.
برای اطمینان بیشتر، هم پیمانان باید زیرساخت های اقتصادی و نظامی را در موازات 
با ساختار قدرت فوق العاده آمریکا ایجاد کنند. ایجاد این گزینه سال ها طول خواهد کشید. 
اروپا به  احتمال زیاد اوراق بدهی مشترک بیشتری برای تامین مالی هزینه های دفاعی 
اضافی منتشــر خواهد کرد و ممکن است تحریم های خود را علیه روسیه حفظ کند، 
حتی اگر ترامپ تحریم های آمریکا را بردارد. همه اینها می تواند بازارهای سرمایه آمریکا و 
اروپا را از هم جدا کرده و در نهایت نقش یورو را به  عنوان یک ارز بین المللی تقویت کند.
در نهایــت، اروپا نیاز به طرحــی دارد که رهبری ناتو را برعهده بگیرد، به پیمان 
تجاری اقیانوس آرام بپیوندد و همکاری خود را با ژاپن و کره جنوبی گســترش دهد. 
این رویکرد، یک نظم لیبرال جایگزین، هرچند ضعیف تر از نمونه اصلی، را حفظ خواهد 
کرد. برای هم پیمانان آمریکا، شــکایت کردن بی فایده است: آنها باید مقاوم تر شوند و 

دست به کار شوند.
وقتی بود، مسئولیت ارزی نداشت

اما نبودنش را عامل نوسانات جا زدند!
تناقض گویی رسانه های حامی دولت درباره افزایش قیمت ارز ادامه دارد. این رسانه ها 

در روزهای منتهی به استیضاح عبدالناصر همتی، تلاش می کردند تا مسئولیت او در 
قبال بحران های ارزی را کمرنگ جلوه دهند.

به گزارش رجانیوز، در آن زمان، این رسانه ها استدلال می کردند که افزایش نرخ دلار 
ناشی از تحریم های بین المللی و شرایط نامساعد اقتصادی جهانی است و سوءمدیریت 
داخلی در آن دخیل نیســت. اما پس از برکناری همتی، همین رســانه ها با چرخشی 
ناگهانی، مدعی شدند که غیاب او یکی از دلایل اصلی تداوم بحران است. این در حالی 
اســت که کارنامه مدیریتی همتی، به ویژه در حوزه کنترل بازار ارز، با نتایج نامطلوبی 
همراه بود. جالب توجه است که این جریان رسانه ای دست به تطهیر مدیری می زند 
که کارنامه اش طی ســال های گذشته نشان  دهنده  چیزی جز ناتوانی در حفظ ارزش 

پول ملی و کنترل بازار ارز نیست.
در شرایط فعلی، بازار ارز شاهد رکوردشکنی قیمت دلار است؛ اتفاقی که به طور 
مستقیم بر معیشت مردم اثرات عمیقی گذاشته و سفره ها را کوچک تر کرده است. دولت 
در مواجهه با مشکلات اقتصادی، نه تنها هیچ برنامه  مدون و عملیاتی برای حل بحران ها 
نداشــت، بلکه هیچ راهبردی جدیدی برای مقابله با وضعیت نابسامان ارز و تورم ارائه 
نمی دهد. این فقدان برنامه ریزی اقتصادی باعث شد تا تورم سرسام آور و افزایش قیمت 

ارز ادامه پیدا کند و معیشت مردم تحت فشار قرار گیرد.
در این میان، سیاست های ارزی را باید نقش اول این آسیب بزرگ به اقتصاد دانست. 
اجرای سیاست های اشتباه در عرصه  مدیریت ارز و بازار پولی باعث شد که ارزش پول 
ملی کاهش یابد. بنا به گفته بسیاری از کارشناسان اقتصادی، اگر استیضاح همتی و 
 برکناری او صورت نمی گرفت، اکنون شــاید شــاهد این بودیم که قیمت دلار از مرز 

صد هزار تومان نیز عبور کرده بود.
به عبارتی، نبود تغییر در سیاست ها و ادامه مسیر مدیریت ناکارآمد پیشین نه تنها 
حل بحران ها را ممکن نمی کرد، بلکه باعث تشدید وضعیت و حتی به وخامت بیشتر 
اوضاع اقتصادی می شد. از این رو، رسانه های حامی دولت با تکرار این روایت که برکناری 
همتی علت مشــکلات امروز است، عملًا در حال انحراف افکار عمومی از ریشه  واقعی 
بحران ها هستند و نمی خواهند بپذیرند که خود سیاست های نادرست و عدم برنامه ریزی 

اقتصادی از سوی دولت، عامل اصلی این وضعیت به شمار می رود.
علیه ایران شهادت بده 
و  گرین کارت بگیر)!(

آمریکا با دادن ویزا به خانواده فردی به نام خالد مهدی یفِ او را مجاب کرد تا اتهام 
تلاش برای قتل یک عضو درجه ســه اپوزیسیون ضد ایران را گردن بگیرد! این مدل 

رشوه دادن برای پرونده سازی و متهم تراشی در نوع خود بی سابقه است.
وبسایت شبکه اینترنشنال در این زمینه نوشت: خالد مهدی یفِ، یکی از متهمان به 
تلاش برای قتل مسیح علی نژاد، در چهارمین جلسه دادگاه گفت که در ازای همکاری 
با دولت فدرال و دادن شهادت، توانسته پدر، مادر و برادرش را به آمریکا بیاورد و برای 

آنان گرین کارتی بگیرد که مخصوص جاسوس هاست.
مهدی یفِ در دادگاه گفت که قرار بوده ۱۶۰ هزار دلار دریافت کند و از این مبلغ، 

۳۰ هزار دلار به عنوان پیش پرداخت بین او و پولاد عمروف تقسیم شده است.
مهدی یفِ همچنین ادعا کرده که رفعت امیروف، یکی دیگر از متهمان ، از حکومت 

ایران دستور گرفته بود که علی نژاد را به قتل برساند.
خالد مهدی یفِ همچنین گفت: پولاد عمروف، دیگر متهم پرونده، به او گفته بود 
که علی نژاد باید کشــته شــود، زیرا »حرف های بدی« درباره فردی زده است. او نامی 

از این فرد نبرد.
مهدی یفِ در ادامه ادعا کرد که روزها و شب ها خانه مسیح علی نژاد را در بروکلین 
در نیویورک تحت نظر داشته، از ورودی خانه، گلدان ها و باغچه های اطراف عکس گرفته 
و آن ها را برای پولاد عمروف ارسال کرده است. او در یکی از دفعاتی که در اطراف خانه 

پرسه می زده، به طور تصادفی با مسیح علی نژاد روبه رو شده است.
او همچنین ادعا کردکه برای اجرای آن، به دنبال استخدام زنی بوده که زنگ خانه 
مسیح علی نژاد را بزند و او را به بیرون بکشاند، تا خودش بتواند مأموریتش را انجام دهد.

مهدی یفِ با حکم احتمالی حبس ابد به اضافه ۱۰ ســال مواجه بود، اما در ازای 
همکاری و شــهادت علیه دو متهم دیگر، دادستان برای او درخواست ۱۵ سال زندان 
خواهد کرد. او متولد آذربایجان است و در سال ۲۰۱۷ به دلیل ترس از گروه های رقیب 
در کشورش، به ایالات متحده  گریخت. او در چهارم نوامبر ۲۰۱۷ وارد آمریکا شد و بعداً 
درخواست پناهندگی سیاسی کرد و مدعی شد که در صورت بازگشت به آذربایجان 

تحت شکنجه قرار خواهد گرفت.
مهدی یفِ گفت که پس از آنکه حاضر به همکاری با دولت آمریکا شد، دولت آمریکا 
خانواده اش، از جمله پدر، مادر و برادرش را به ایالات متحده آورد و به آن ها اقامت داد. 

دولت آمریکا به خانواده او  گرین کارتی داده که مخصوص جاسوس هاست.
پرونده ســازی آمریکا با وعده دادن  گرین کارت، در حالی است که علی نژاد حتی 
در میان اپوزیسیون به عنوان فردی دون پایه و بی ارزش و در عین حال کلاهبردار که 
توانسته کمک های مالی آمریکا را بالا بکشد، شناخته می شود و بنابراین دلیلی ندارد 
که جمهوری اسلامی بخواهد فردی درِ پیت مانند او را که بودنش موجب اختلاف میان 

اپوزیسیون است، از بین ببرد.
تأیید این واقعیت، اعلام قطع کمک های مالی آمریکا به گروه های اپوزیسیون دیگر 

کشورها و بررسی حیف و میل های انجام شده تحت عنوان یو.اس اید است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی ـ دامت برکاته ـ روز 22 اسفند ماه در دیدار سالانه 
»دانشجویان« با اشاره به فقدان بعضی از شخصیت های مهم مقاومت در سال جاری 
فرمودند »نگاه ناقص و بی پشــتوانه و سطحی از سوی دشمنان و مخالفان و رقیبان 
جمهوری اسلامی، یک برداشت غلطی را از این حادثه می کنند. من می خواهم در نقطه 
مقابل حرف آن ها، با اطمینان کامل به شــما بگویم، بله این برادران بسیار ارزشمند 
بودند و واقعاً نبودشان برای ما خسارت است، در این تردیدی نیست اما ما امسال که 
این ها را نداریم، نسبت به سال گذشته در مثل همین روز، در برخی از مسایل قوی تر از 
سال گذشته هستیم، در بعضی از مسایل ضعیف تر نیستیم اگر قوی تر نباشیم. امسال 
ما بحمدالله از لحاظ گوناگون، از جهات مختلف، قوت ها و توانایی هایی داریم که سال 
گذشته اینها  را نداشتیم. بله نبودن این عزیزان خسارت است، حوادثی که در منطقه 
غرب آسیا پیش آمد، حوادث تلخ و دردناکی است، لکن جمهوری اسلامی بحمدالله 

رشد خودش و پیشرفت خودش و افزایش قدرت خودش را همچنان دارا است.« 
 درخصوص این فراز از بیانات بسیار مهم حضرت امام خامنه ای ـ دامت برکاته ـ 
که برخاسته از اطلاعات و واقعیات دقیق میدانی و تحلیل واقع بینانه و مستند می باشد، 

می توان به موارد زیر اشاره کرد: 
1- جمهوری اســلامی در ســال جاری علی رغم ضربه سنگینی که از شهادت 
رئیس جمهور خورد، بدون آنکه ارتعاشی در فضای سیاسی و اجرائی کشور پیش آید، 
انتخابات ریاست جمهوری را در فضائی آزاد و بدون نیار به طراحی ویژه و یا در پیش 
گرفتن »وضعیت فوق العاده« برگزار کرد و قوه مجریه را از دل آن انتخابات مردمی و در 
خلال رقابت بالای انتخاباتی پدید آورد و مجلس شورای اسلامی اگرچه اکثریت آن در 
طرفی قرار داشت که در انتخابات از رئیس جمهور منتخب حمایت نکرده بود، به همه 
افراد معرفی شده برای تشکیل کابینه جدید رأی داد. این استحکام نظام جمهوری 
اســلامی در حوادث سهمگین را نشان داد. کشور در سال 1403 علی رغم آنکه با دو 
کابینه متفاوت اداره شد اما با اخلال و کشمکش مواجه نگردید. این توانمندی  بالا در 

دهه های گذشته بروز نکرده بود. 
2- به گواهی تلاش هایی که در ســال جاری در شمال غرب و در جنوب شرق 
کشــور، برای اخلال در امنیت ایران صورت گرفت و دشمن صهیونیستی هم با یک 
اقدام نظامی تلاش کرد تا این چرخه را تکمیل نماید، اما امسال که روزهای پایانی آن 
را شاهد هستیم، امنیت کشور از هر زمانی مستحکم تر بود. تیم های آشوب، تخریب 
و ترور شناسایی و منهدم گردیدند که نشان دهنده اقتدار بالای نیروهای امنیتی نظام 
بود. علاوه بر آن، ایران در دو اقدام بی سابقه ـ وعده صادق یک و وعده صادق دو ـ با 
شلیک 346 موشک بالستیک، کروز و هایپرسونیک و 185 پهپاد، ضربات مهلکی به 
قدرتمندترین شبکه امنیتی رژیم غاصب )پایگاه 8200( و مهمترین پایگاه های نظامی 

آن وارد کرد و اقتدار و بازدارندگی خود را در برابر دشمنان خارجی به رخ کشید. 
3- ایران در این یک ســال تعاملات خود را در سطح بین المللی گسترش داد ، 
روابط ایران با همه کشــورهای پیرامون آن تقویت گردید، توافقات بزرگ اقتصادی 
با چین و روســیه وارد مرحله اجرائی شــدند، ایران به عضویت بریکس درآمد و 
صادرات نفت ایران و نیز صادرات کالاهای غیرنفتی کشور روند صعودی خود را حفظ 
 کرد. بنابراین تغییر دولت در ایران و تصریحات تیم ترامپ به بازگرداندن سیاســت

»فشار حداکثری« روند رو به بهبود وضعیت اقتصادی ایران را کند نکرد. 
4- مواضع محکم رهبر معظم انقلاب اسلامی ـ دامت برکاته ـ در برابر وساوس 
دشمنان و ایستادگی مردم ایران بر این مواضع، سال 1403 را به یک سال معیار تبدیل 
کرد. فشــار متراکم دشمنان برای تغییر ریل جمهوری اسلامی با این گمان باطل که 
زخم های وارد شده بر پیکر مقاومت، ایران را تضعیف کرده است، با مقاومت شدید مردم 
و رهبری و مسئولین کشور مواجه گردید. پس زدن مذاکره با دشمن مکاری که غدر 
آن اثبات شده است و یکپارچه شدن موضع کشور، یعنی موضع مردم، رهبری، قوا و 
جناح های آن در سال 1403خیلی برجسته شد و اجازه به کرسی نشستن سیاست های 
فریبکارانه دشــمن را نداد. در این سال، کشور از حیث یکپارچگی موضع در مقابل 
دشمن، در وضعیت ممتاز قرار گرفت و حال آنکه دشمن به اعتبار تغییر دولت و تغییر 
موقعیت سیاسی جناحی که آن را قابل مدیریت می دانست، به تغییر ریل جمهوری 

اسلامی و شکستن گارد آن پس از 46 سال مقاومت دل بسته بود.
5- از ابعاد معنوی، در ســال 1403 شاهد برپایی چهار تجمع بزرگ، الهام بخش 
و معنادار بودیم، تشییع بسیار باشــکوه آیت الله شهید رئیسی به عنوان یک مقام 
بلندپایه جمهوری اســلامی، دوم برگزاری بسیار باشکوه نماز جمعه تهران که پس 
از عملیات ســنگین وعده صادق 2 و علی رغم تهدیدات دشمن و حاکی از حضور 
دست کم دو میلیون شهروند تهرانی بود که به همراه ولی امر، حضوری »جهادگونه« و 
»شهادت طلبانه« را رقم زدند، سوم برگزاری باشکوه مراسم مردمی چهل و ششمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی که به طور میانگین با 20 درصد افزایش حضور مردم 
همراه شد و چهارم برپایی تشییع بسیار باشکوه مجاهد عظم الشأن سیدحسن نصرالله 
در بیروت علی رغم آنکه پنج ماه از شــهادت آن بزرگوار گذشته بود و در زیر سایه 
تهدیدات دشمن جنایتکار برگزار شد، از عظمت مقاومت لبنان و جایگاه مردمی آن 
حکایت  کرد. در این مراسم حدود 1/4 میلیون شهروند لبنانی، تاریخی ترین تشییع 
را رقم زدند به گونه ای که مخالفان حزب  الله اعلام کردند لبنان در صد سال گذشته، 
شاهد چنین تشییعی نبوده است. مجموعه این چهار رخداد معنوی، قدرت روحی و 

عزم پیروان انقلاب اسلامی را برای ادامه راه و غلبه بر دشمنان نشان داد. 
6- رژیم صهیونیســتی که »دشمن منطقه ای« ایران شناخته می شود، در سال 
جاری ضربات ســنگینی از مقاومت متحمل گردید. آمارهای رژیم صهیونیســتی 
 که قاعدتاً با رعایت ملاحظات منتشــر گردیده، اعــلام می کند در طول جنگی که 
از 16 مهر 1402 شــروع گردیده 16 هزار نیروی نظامی آن کشته و یا قطع عضو شده 
است. بررسی های دیگر که از دقت بالایی برخوردار می باشد، از کشته و زخمی شدن 
حدود 30 هزار نیروی نظامی رژیم به دســت مقاومت خبر می دهد. این در مقیاس با 

40 سال گذشته آمار بزرگی می باشد. 
زلزله ای که واقعه 15 مهر / 7 اکتبر در ارکان رژیم پدید آورد اسرائیل را وادار به 
جنــگ خونین و طولانی غزه کرد. رژیم غاصب به گمان اینکه می تواند از این طریق 
از یک ســو افتضاح امنیتی، اطلاعاتی و نظامی 15 مهر را بپوشــاند و از سوی دیگر 
بازدارندگی در مقابل فلسطینی ها را احیا نماید، جنگ سنگین غزه را راه انداخت، اما 
ناگزیر شد دو بار تن به آتش بس بدهد. آتش بس اول دو ماه پس از جنگ برقرار شد 
و آتش بس دوم پس از حدود 15 ماه جنگ رخ داد. در آتش بس دوم، رژیم ناگزیر شد 
به شروط حماس در نحوه، میزان و ما به ازای آزادی اسرا تن دهد. رژیم اسرائیل با همه 
جنایاتی که با پشت گرمی و حمایت تسلیحاتی و سیاسی آمریکا و بعضی دولت های 

اروپایی انجام داد، نتوانست از طریق ارتش به نتیجه برسد. 
7- رژیم غاصب در جنگ با حزب الله هم نتوانســت اهداف خود را محقق کند. 
حزب الله در این جنگ به حمایت از مردم مظلوم و مقاومت غزه پرداخت و این دومین 
بار ـ پس از سوریه ـ بود که حزب الله در حالی که خود مخاطب نبود، وارد جنگ می شد. 
در این میان رژیم اســرائیل که کلید غلبه بر مقاومت مردم غزه و به نتیجه رساندن 
جنگ با آنان را متوقف کردن حمایت آتش باری نظامی حزب الله می دید، جنگ را به 
سمت مرزهای شمالی با لبنان کشاند. ارتش اسرائیل با اعزام پنج لشکر به استعداد 
حــدود 70 هزار نیروی نظامی و با اجرای عملیات های پی در پی ترور علیه رهبران و 
فرماندهان مقاومت لبنان گمان می کرد می تواند در زمانی کوتاه پرونده حزب الله را 
ببندد و آن قدر در این موضوع مطمئن بود که نقشه نظامی عملیات علیه لبنان را در 
ســایت رسمی ارتش منتشر نمود اما عملیات زمینی اسرائیل علیه لبنان در شرایط 
فقدان سیدحسن نصرالله و فرماندهان ارشد یگان رضوان  نتوانست به اهداف خود 
برسد و عملیات سنگین یکشنبه حزب الله آن را در روز سه شنبه وادار به اعلام آتش بس 
کرد و متعهد شــد از نقاط بسیار محدودی که تصرف کرده بود، عقب نشینی نماید. 
پذیرش آتش بس در جنگ با حزب الله سند شکست اسرائیل در این جنگ به حساب 
می آید. این را بگذارید کنار پیشروی های ارتش اسرائیل در سوریه که سه ماه و نیم 
از آن می گذرد و اسرائیل حرفی از آتش بس و عقب نشینی نمی زند و مشغول ایجاد 

پایگاه های نظامی دائمی در خاک این کشور است. 
8- حمایت مقاومت یمن از مقاومت غزه هم حکایتی مشابه حکایت لبنان و غزه 
دارد. انصارالله حدود سه ماه پس از آغاز جنگ غزه و پس از تشدید آن، حمایت نظامی 
از غزه را با قدرت شــروع کرد که شامل موشک باران مناطق جنوبی رژیم و تعطیل 
کردن بندر مهم تجاری »ایلات« و نیز بستن آبراه مهم دریای سرخ روی کشتی های 
رژیم و کشتی های خارجی حمل کننده کالا به رژیم و نیز کشتی ها و ناوهای کشورهای 
غربی حامی رژیم غاصب می باشد. آمریکایی ها برای متوقف کردن اقدامات یمنی ها به 
روش های مختلف از دادن رشوه تا حملات نظامی به مناطقی از این کشور روی آوردند 
اما نتوانستند آتشباری مقاومت یمن را متوقف گردانند. مقاومت یمن پس از اجرای 
آتش بس حمــلات خود را متوقف کرد اما با پایان مرحله اول و عدم تمکین رژیم به 
مرحله دوم، حملات خود در دریای سرخ را از سر گرفت. مقاومت یمن نه تنها تضعیف 
نشد بلکه این اواخر با شلیک موشک های بالستیک با برد نزدیک به 1500 کیلومتر 

قدرت فزاینده خود را به رخ کشید. 
9- عراق به عنوان یک قدرت مقاومت منطقــه ای، به طور یکپارچه به حمایت 
بی ســابقه از فلســطین و لبنان در جنگ با رژیم غاصــب روی آورد. بیانیه های 
آیت الله العظمی سیستانی ـ دامت برکاته ـ حمایت پی در پی دولت عراق از مردم غزه 
و محکوم کردن جنایات رژیم غاصب و آتش باری پیوســته مقاومت چند لایه عراق 
علیه رژیم و علیه پایگاه های نظامی آمریکا در منطقه ثابت کرد این کشور علی رغم 
آنکه از نظر شریان های اقتصادی تحت کنترل وزارت خزانه داری آمریکا است و پیامد 
اقدام علیه رژیم صهیونیستی برای آن بسیار بالاست، تردیدی در مواضع خود نکرد 

و تا آخر به آن پایبند بود. 
با روی کار آمــدن »ترامپ« در آمریکا، عراق تهدید به تحریم شــد و تداوم 
قراردادهــای آن با ایران در صنعت برق در  هاله ای از ابهام قرار گرفت. با این وجود و 
علی رغم تهدیدها، دولت عراق خرید گاز از ایران را ادامه داد چرا که در عالم واقع، 
جایگزینــی برای آن وجود ندارد.  بنابراین می توان گفت ایران، عراق، یمن، لبنان و 
فلسطین در طول این جنگ نه در حمایت از غزه تردید کردند، نه علی رغم تهدیدات 
و پیامدهای آن پا پس کشیدند و نه اجازه دادند روند منطقه مطابق تمایلات آمریکا 
تغییر کند. در واقع با بررسی دقیق روند این جنگ می توان با قاطعیت نوشت، مقاومت 
در منطقه به رنگ سیاست های سازشکارانه درنیامد اما در این جنگ کشورهایی که به 
سازشکاری شهره بودند، به رنگ مقاومت درآمده اند. این رنگ حتی اگر پایدار نباشد 

از غلبه گفتمان مقاومت در منطقه حکایت می کند. 

1403، ایران و مقاومت 
در موقعیتی برتر 

یادداشت روز

سعدالله زارعی 

صفحه 2
یکشنبه 2۶ اسفند ۱۴۰۳
۱۵ رمضان ۱۴۴۶ - شماره 2۳۸2۱

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل:  

اسلام هراسی ابزاری برای توجیه اشغالگری
و جنایات رژیم صهیونیستی است

دائم جمهوری  نماینده  و  سفیر 
اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، 
ملل  سازمان  عالی رتبه  نشست  در 
جهانی  روز  بزرگداشت  مناسبت  به 
مقابله با اسلام هراسی، ضمن محکوم 
کردن روند فزاینــده نفرت پراکنی 
که  کرد  تصریح  علیه مســلمانان، 
اسلام هراسی  از  رژیم صهیونیستی 
به عنوان ابزاری برای توجیه جنایات 
استفاده  فلسطین  مردم  علیه  خود 

می کند.
امیر سعید ایروانی، سفیر و نماینده 
دائــم ایران نزد ســازمان ملل با اشــاره 
بــه اشــغالگری رژیم صهیونیســتی و 
سرکوب مســتمر مردم فلسطین تأکید 
کرد: »جهــان هر روز شــاهد تجاوزات 
وحشــیانه ای علیه فلسطینیان است که 
در ســرزمین مادری خود تحت اشغال 
به ســر می برند. رژیم اشغالگر قدس، با 
همکاری متحدان خود، تلاش دارد با ایجاد 
ارتباطی جعلی میان اســلام و تروریسم، 
آپارتاید  سیاســت های  جنگی،  جنایات 
و سرکوب سیســتماتیک خود را توجیه 
کند.« وی با اشــاره به نقش رسانه های 
جریان اصلی و شــبکه های اجتماعی در 
ترویج اسلام هراسی، اظهار داشت: »این 
شبکه های تبلیغاتی نه تنها مسلمانان را 
هــدف قرار داده اند، بلکه تلاش می کنند 
با دامن زدن به فضــای نفرت، مقاومت 
مشروع مردم فلســطین را نیز بی اعتبار 
جلوه دهند.« وی همچنین تأکید کرد که 
سیاست های تبعیض آمیز و ضداسلامی در 
برخی کشورهای غربی، عملًا در راستای 
منافع رژیم صهیونیستی قرار دارد و باعث 
سرپوش گذاشــتن بر جنایات آن علیه 

فلسطینیان می شود.
سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان 
ملل در ادامه ضمن محکوم کردن اهانت به 

ارزش های اسلامی، اماکن مقدس و قرآن 
کریم در برخی کشــورهای غربی تحت 
عنــوان آزادی بیان، از تمامی کشــورها 
خواست که قوانین ملی خود را به نحوی 
اصلاح کننــد که توهین به مقدســات 
اســلامی و نفرت پراکنی علیه مسلمانان 

جرم انگاری شود.
ایروانــی در پایان ســخنان خود از 
موراتینوس«  آنخــل  »میــگل  انتصاب 
به عنوان نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل 
در امور مقابله با اسلام هراســی استقبال 
کرد و آمادگی کشورمان را برای همکاری 

با وی در این زمینه اعلام داشت.
 انتصاب بیش از ۱۹۰ زن 

در مناصب مدیریتی 
دیپلمات کشورمان  ارشــادی  زهرا 
در شــصت و نهمین اجلاس کمیسیون 
مقام زن گفت: در حالی که ســی سال از 
تصویب اعلامیه پکــن و برنامه اقدام آن 
می گذرد، ضروری است اذعان کنیم که 
علی رغم تمامــی تلاش هایمان، کماکان 
موفق به اجرای کامل راهبردها و اهداف 
آن نشــده ایم. روند پیشرفت به طور قابل 
توجهی بــا چالش های مــداوم ازجمله 
فقر، بی ثباتی اقتصادی، فشار حداکثری، 
اقدامــات قهــری یکجانبه، اشــغالگری 
خارجی، تروریســم و نسل کشی مختل 
شــده اســت. این موانــع نه تنها تحقق 
اهداف ایــن اعلامیه را به تأخیر انداخته  
اســت، بلکه تأثیری ویرانگــر و نابرابر بر 
افراد در شرایط آسیب پذیر، به ویژه زنان، 
گذاشته و توسعه را در بسیاری از مناطق 
جهان مختــل کرده انــد. وی ادامه داد: 
در منطقــه ما، اقدامات وحشــیانه رژیم 
آپارتایــد صهیونیســتی در غزه، چیزی 
جز یــک کارزار بی رحمانه نسل کشــی، 
جنایات جنگی و جنایات علیه بشــریت 
نیســت. قتل  عام گســترده غیرنظامیان 

بی گناه، زنــان، کودکان و ســالمندان، 
همراه با تخریب عامدانه زیرساخت های 
حیاتی و آواره ســازی وحشــیانه تمامی 
بخش های جامعه، نقضی غیرقابل توصیف 
از ابتدائی ترین حقوق بشــر اســت. این 
جنایات نه تنها رخدادهایی پراکنده، بلکه 
بخشــی از یک تلاش سازمان یافته برای 
نابودی مردم فلســطین و محو هویت و 

کرامت آنان است.
ارشادی گفت: خشونت های مداومی 
که علیه غزه اعمال می شــود، همچنان 
مانع بهره مندی زنان و دختران فلسطینی 
از ابتدائی ترین حقوق انسانی شان شده و 
هرگونه امکان توانمندسازی آنان را از بین 
می برد. جامعه بین المللی باید این فجایع را 
به درستی تشخیص دهد و فوراً و قاطعانه 
 برای پاسخگو ساختن عاملان این جنایات 
اقــدام کند. معــاون نمایندگی ایران در 
ســازمان ملل درنیویــورک اظهار کرد: 
جمهوری اســلامی ایران، نقش محوری 
زنــان در پیشــبرد توســعه اجتماعی، 
فرهنگی، سیاسی و اقتصادی را به رسمیت 
می شناسد و در این راستا، دستاوردهای 
مهمی در زمینه رشد فراگیر و صیانت از 
حقوق زنان در بخش های مختلف حاصل 
شده است. وی در ادامه به تشریح برخی از 

مصادیق این پیشرفت ها پرداخت:
* زنــان ۳۳ درصد از اعضای هیئت 
علمی دانشــگاه ها، ۴۰ درصــد از حوزه 
علوم پزشــکی، و بیــش از ۵۰ درصد از 
نیروی کار در حوزه ســلامت را تشکیل 
می دهنــد، به طوری کــه ۴۰ درصد از 
پزشکان متخصص و ۳۰ درصد از پزشکان 

فوق تخصص را زنان تشکیل می دهند.
* ۴۵ درصد از نیروی کار در بخش 
دولتــی و ۷۴ درصد در بخش خصوصی 
را زنــان تشــکیل داده و ۳۲ هزار بنگاه 

اقتصادی متعلق به زنان است.

* ســالانه ۳۰۰ هزار زن روستایی و 
عشایری آموزش های کارآفرینی دریافت 
می کنند؛ زنان همچنیــن ۴۱ درصد از 
مشاغل جدید را به خود اختصاص داده اند.

ارشــادی همچنین به توجه دولت 
چهاردهم بــه نقش و حضــور زنان در 
عرصــه مدیریتی کشــور اشــاره کرد و 
گفت: از زمان تشــکیل دولت در ســال 
۲۰۲۴، توجه ویژه ای به مشــارکت زنان 
در سیاســت گذاری معطوف شده است؛ 
 ایــن مهم منجر بــه انتصــاب بیش از

۱۹۰ زن در مناصب مدیریتی در سراسر 
ایــران نیز گردیده اســت. برخی از این 

انتصابات تاریخی عبارت اند از:
* انتصــاب چهــار زن در کابینــه 
از جمله نخستین سخنگوی  چهاردهم، 

زن دولت و وزیر راه و شهرسازی.
* انتصــاب ۱۴ رئیــس زن بــرای 
نهادهای دولتی با حکم ریاست جمهوری.

* انتصــاب ۱۳ معاون وزیر زن، ۱۷ 
مشاور و دستیار وزیر، ۱۱۰مدیرکل زن، 

۱۷ استاندار زن و ۱۶ فرماندار زن.
* دستور ریاســت جمهوری برای 
ارتقــای نقش زنــان در اســتانداری ها، 
شهرداری ها و بخش های کلیدی دولتی.

ارشادی خاطرنشــان کرد: با وجود 
تأثیــرات منفــی تحریم هــای قهرآمیز 
یکجانبه و سیاست شکست خورده فشار 
حداکثری، زنان ایرانی همچنان مســیر 
پیشرفت را هموار کرده و جامعه و خانواده 
خود را تقویت می کنند. پایداری، عزم و 
اراده راسخ آنان، عامل کلیدی در پیشبرد 
پیشرفت در تمامی ابعاد زندگی شان بوده 
اســت. در حالی که برخی کشــورهای 
خارجی با فشار سعی بر تضعیف حقوق 
آنان دارد، زنان ایرانی مصمم به ساختن 
آینده ای عادلانه تر برای خود و جوامع شان 

باقی خواهند ماند.

گفت و شنود

جیزه!
گفت: ترامپ در تازه ترین اقدام دیوانه وار خود، ورود شهروندان 

۴۳ کشور را به آمریکا ممنوع کرده است! 
گفتم: خوشا به حال باغبانی که شغال از او قهر کند!

گفت: حیوونکی خودش هم نمی دونه چه غلطی می کنه! بدجوری 
گرگیجه گرفته!

گفتم: با همه دنیا درگیر شده است و تازه ادعا می کند که 
ایران نظم جهانی را برهم زده!

گفت: حالا چرا تصور می کند که شهروندان سایر کشورها مشتاق 
دیدارش هستند؟!

گفتم: به یارو گفتند دو سه تا از عکس هایت را برایمان 
بفرست که خیلی به آن نیاز داریم! پرسید؛ مگه شما از من 
بدتون نمی اومد. حالا چی شده که عکسم را می خواهید؟! 
گفتنــد می خواهیم عکســت را روی اتو بچســبانیم که 
 بچه ها متوجه بشــوند کــه »جیزه «! و بترســند و به اتو 

دست نزنند!

نکته

1- حضرت آقا درباره صلح امام حســن علیه السلام 
می فرمایند: 

» صلــح امام مجتبــی)ع(، همان قدر ارزش داشــت 
که شــهادت برادر بزرگوارش، امام حســین)ع( ارزش 
داشــت و همان قدر که آن شــهادت به اســلام خدمت 
کرد، آن صلح هم همان قدر یا بیشــتر به اسلام خدمت 
 کــرد.« ... اما، چگونــه؟ بازهم از قول حضرت ایشــان 

بخوانید!
» جنگ نظامی را امام حسن با آن دشمنی که قبلًا باید 
افشا بشود و سپس با آن مبارزه بشود متوقف کرد تا جنگ 
سیاسی، جنگ فرهنگی، جنگ تبلیغاتی و جنگ اسلامی 
خود را با او شــروع بکند. نتیجه این شد، که بعد از آنی 
که امام حســن از دنیا رفت و امام حسین علیه السلام هم 
10 ســال دیگر همان راه امام حسن را ادامه داد، وضعیت 
دنیای اســلام به آن جایی رســید که دیگر می توانست 
فرزند پیغمبر- یعنی فرزندی از فرزندان پیغمبر- آنچنان 
شهادتی را بپذیرد که تا آخر تاریخ دنیا آن شهادت بماند 
همچنانی که ماند، و منشأ آثار مقاومت آمیز و بزرگ بشود 
 همچنان که شد، و اسلام را زنده نگه بدارد همچنان که زنده 

نگه داشت «. 
2- دوران امام حسن علیه السلام یکی از سخت ترین 
دوران ها بود تــا آنجا که به قول حضرت آقا این دوران از 
دوران تمامی امامان علیهم السلام سخت تر بود. دشمن چهره 
 منحوس و ضد اسلامی خود را در نقاب » اسلام راستین « ! 
پنهان کرده بود. شمار فراوانی را به وارونه نمایی و شماری 
دیگر را به چرب و شــیرین دنیا فریفته بود. از این روی 
ادامه جنــگ بی نتیجه بود و بر طــرح فریب می افزود. 
این گونه بود که » جنگ نظامی را امام حسن با آن دشمنی 
که قبلًا باید افشــا بشــود و ســپس با آن مبارزه بشود 
متوقف کرد تا جنگ سیاســی، جنــگ فرهنگی، جنگ 
تبلیغاتی و جنگ اســلامی خود را با او شــروع بکند « و 
چنین کرد. یاَ أیَهَُّا الذَِّینَ آمَنُوا إذَِا ضَرَبتُْمْ فِي سَــبِیلِ الِله 
 فَتَبَیَّنُــوا ...  ای اهــل ایمان هنگامی که در مســیر خدا 
 گام برمی دارید تحقیق و تفحص کامل کنید )جهاد تبیین (.
از حضرت امیرالمؤمنین علیه الســلام اســت در وصف 
آن روزهــا که امام حســن علیه الســلام بــه امامت 
رســیده بود. می فرمایند: » و لبُِسَ الإســلامُ لبُسَ الفَروِ 
 مَقلُوبــا ... به اســلام پوســتین وارونه پوشــانده اند. «

)خطبه 108 نهج البلاغه( .
3- » ابوالحســن مدائنی « از مورخان بزرگ قرن دوم 
 هجری نقل می کند که معاویه به یکی از جاعلان حدیث گفت

100 هــزار دینــار می دهم این حدیــث را جعل کنی که 
پیامبر )ص( فرموده اند آیه »وَمِنَ النَّاسِ مَن یشَْــرِی نفَْسَهُ 
)بقره/207 ( درباره  باِلعِْبَاد «  رَؤُوفٌ  وَالُله  الِله  مَرْضَاتِ  ابتِْغَاء 
ابن ملجم اســت! ترجمه آیه شریفه این است؛ » و در میان 
مردم کسانی هســتند که از جان خود در راه رضای خدا 
می گذرند و خدا نســبت به این گونــه از بندگان، رئوف و 
مهربان است.« جعل کننده گفت؛  ای معاویه! این آیه درباره 
علی )ع( است و من با جعل این حدیث آخرتم را می فروشم، 
 باید بیشتر بدهی! ابوالحســن مدائنی می نویسد معاویه

400 هزار دینار پرداخت کرد به شــرط آن که این حدیث 
را هم از قول رسول خدا )ص( جعل کند که فرموده اند آیه 
نیَْا وَیشُْهِدُ اللهَ  » وَمِنَ النَّاسِ مَنْ یعُْجِبُکَ قَوْلهُُ فِي الحَْیَاةِ الدُّ
عَلَی مَا فِي قَلْبِهِ وَهُوَ ألَدَُّ الخِْصَامِ « )ســوره بقره/204( نیز 
- نستجیر بالله- درباره علی علیه السلام نازل شده است! 
ترجمه این آیه نیز چنین است » و از مردم، کساني هستند 
 که گفتار آنان، در زندگي دنیا مایه اعجاب تو مي شــود، 
)در ظاهر، اظهار محبت شدید مي کنند( و خدا را بر آنچه 
در دل دارند گواه مي گیرند. )این در حالي است که( آنان، 

سرسخت ترین دشمنانند «. 
4- تعداد شــهدای کربــلا، اگرچه در مقایســه با 
جمعیت مســلمانان آن روز، اندک و کم شمار بودند ولی 
همین تعداد اندک بودند کــه بزرگ ترین و ماندگارترین 
حماسه ماندگار تاریخ بشــریت را آفریدند و از انحرافی 
 که دشــمنان رقــم زده بودند جلوگیــری کردند، آنها 
 دســت پرورده جهاد تبیین و روشــنگری های مشترک
امام حســن و امام حسین علیهماالسلام بودند. قیامی که 
به قول حضرت امام رضوان الله تعالی علیه، اسلام را زنده 
نگاه داشته اســت. و اگر صلح امام حسن علیه السلام و 
روشــنگری های حضرتش نبود، عاشــورای حسینی )ع( 
رقم نمی خورد و پوســتین وارونه ای که امیر مؤمنان )ع( 
 به تأســف از آن یاد می فرمود، از تن اسلام بیرون آورده 

نمی شد. 
انقلاب اســلامی  این شــعار در گرماگرم  راســتی 
 چــه حکیمانه بــود؛ » ای خمینی، خمینــی، خمینی ...  
ای حسن در قیام حســینی «. توصیف قیام حسینی )ع( 
و آمیختگــی آن با جهــاد تبیین حســنی )ع( بود که 
 در قیــام خمینــی کبیــر تجلــی دوبــاره یافتــه 

بود.
میلاد امام حسن مجتبی علیه السلام مبارک باد.

ای حسن در قیام حسینی ! 

حسین شریعتمداری

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* افول جایگاه بین المللی آمریکا موضوعی اســت که روز به روز سرعت بیشتری 
می گیرد و چه بسا همچون کشتی تایتانیک، غرق شود. بر همین مبنا، افول قدرت 
آمریکا امری است که بین نخبگان سیاسی نسبت به آن اتفاق نظر وجود دارد. روندی 

که ترامپ با استراتژی »مرد دیوانه« شروع کرده به این افول سرعت خواهد داد.
گرزین
* تلاش آمریکا و شخص ترامپ برای مذاکره با ایران در مرحله اول اعتراف آنها به 
قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران است. بر این اساس برای تهی سازی این 
قدرت، مذاکره را دنبال می کند و چنانچه موفق به تهی سازی قدرت کشورمان بشود 
مانند لیبی به ایران حمله خواهد کرد و آن زمان از دست ما کاری ساخته نیست. که 
البته با هوشیاری رهبر معظم انقلاب، راهبرد تسلیم ایران در نطفه خفه شده است.
سرفراز
* به مناسبت روز جهانی زن عرض می کنیم رژیم صهیونیستی که بر پایه نسل کشی 
بنا شــده و ده ها هزار زن فلســطینی را تاکنون سلاخی کرده، چنین رژیمی که 
نسل کشی برایش یک امر عادی شده جایی در بدنه  و ساختاری که برای حمایت 
از حقوق زنان اســت، ندارد. بنابراین همه کشورها باید خواستار اخراج اشغالگران 

صهیونیست از کرسی های سازمان ملل بشوند.
نیکوراد
* بعضی رســانه های آمریکا مثل پولیتیکو با تاکید بر اینکه بعد از نامه نوشــتن 
ترامپ به مسئولان ایران، از آنجا که رهبر فرزانه انقلاب در سخنرانی خود در جمع 
مقامات ارشد کشور هیچ اشاره ای به نام ترامپ نداشتند،  نتیجه گرفته تهدیدهای 
اخیــر ترامپ درباره احتمال درگیری نظامی بــا ایران تأثیری بر موضع رهبری و 
مسئولان این کشور در قبال آمریکا نداشته و ایران »قطعاً« درخواست های مذاکره 

»دولت های قلدر« را نمی پذیرد.
خاجویی 
*  زلنســکی امروز نیز در حال اشــتباه کردن است. وقتی ترامپ این گونه او را به 
عنوان نماینده مردم اوکراین تحقیر می کند، در حقیقت ملت اوکراین را تحقیر کرده 
و او در جواب ترامپ که گفته باید همه منابع و معادن کشــورتان را به ما بدهید، 
ضمن تسلیم و پذیرش این حقارت، فقط یک ضمانت طلب می کند. در حالی که 
هر تحلیلگر تازه کاری نیز می داند آمریکا تضمین نمی دهد و اگر هم تضمین بدهد، 

به آن وفادار نخواهد بود.
میرلوحی
* کشــورهایی که از موقعیت جغرافیایی استراتژیک و دسترسی به آب های آزاد 
برخوردارند، توانســته اند با توسعه بنادر خود، به بازیگران اصلی در زنجیره تامین 
جهانی تبدیل شوند. بنادر کشور ما نیز به عنوان مراکز صادرات، واردات و ترانزیت 
کالاها نقش پررنگی در تجارت بین المللی دارند. بر اســاس آمارهای منتشر شده 
عملکرد ظرفیتی بنادر کشور تا پایان بهمن ماه، به ۷۲ درصد رسیده، رکوردی که 

بنادر ترانزیتی ایران را جهانی کرده است. 
خیام
* در این جهان پر از فریب و ستم و بی عدالتی و جهان استیلای زر و زور و تزویر، 
ماه مبارک رمضان، سپری است برای عبور از جهان مجاز قدرت های مادی به جهان 
حقیقت قدرت مطلق حق تعالی. ان شاءالله همگان به توفیق الهی بتوانیم از معنویت 

این ماه حداکثر بهره برداری را داشته باشیم.
جمشیدیان
* وقتی یک گروه مقاومت در غزه اولتیماتوم ترامپ را که گفته بود تا شــنبه به 
حماس مهلت می دهم وگرنه درهای جهنم به روی آن گشوده می شود می شکند 
و او را به عقب نشینی وادار می کند، این یعنی دست ترامپ خالی است. البته از آنجا 

که عقلا بر آمریکا حکومت نمی کنند، نمی توان آسوده خاطر نشست.
پرهیزکار
* با مشــاهده برخوردهای عامرانه و در عین حال تحقیر آمیز ترامپ با زلنســکی 
رئیس جمهور اوکراین باید بگویم واقعیت این نیســت که آمریکا خیلی زور دارد، 
مهم این است که چه کسانی زیر بار این زور می روند و کشورشان را به خاک سیاه 
می نشانند. و چه کسانی مانند ملت ایران در برابر آن مقاومت می کنند و در نهایت 

بر طمع ورزی های دشمن غلبه می  نمایند.
مدنی
* انتظار نداریم همه مشــکلات اقتصادی در ۶ ماه حل شود، اما مشکل این است 
که همه  چیز در حال بدتر شدن است. دلار از مهر تا حالا ۶۲ درصد افزایش داشته 

و رشد اقتصادیِ پاییز نسبت به پارسال یک سوم شده است.
عطایی
*مشکل نتانیاهو در شکستن آتش بس و حمله مجدد به غزه این است که یمنی ها 
نسبت به موضوع بی تفاوت نخواهند بود. حزام الاسد از اعضای دفتر سیاسی انصارالله 
یمن در این رابطه مصاحبه کرده و هشدار داده دست یمنی ها همچنان روی ماشه 
است. به دشمن آمریکایی-صهیونیستی درباره هرگونه ازسرگیری جنگ علیه غزه 

هشدار می دهیم. منافع آمریکا در تیررس ماست و دشمن را پشیمان می کنیم.
شامخی
* سخنان سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش در مصاحبه با خبرگزاری صداوسیما 
بسیار آرامش بخش بود. سردار گفتند ما از جنگ و آشوب استقبال نمی کنیم و آن 
را هم دوست هم نداریم، اما اگر جنگی شروع شود و اتفاقی بیفتد، حتماً با قدرت 
از ایران دفاع می کنیم و پاســخ محکمی به دشــمنان خواهیم داد. با شناختی که 
ما ملت ایران از نیروهای مســلح کشورمان داریم جز این هم انتظار نیست. ارتش 

ایران نشان داده فدایی ملت است.
علم بیگی

* در صورتی که واکنش دولت های عربی به طرح ترامپ مبنی بر کوچاندن مردم 
غزه ضعیف باشــد و این سناریو موفق شود، او طرح خود را در ابعاد گسترده تری 
پیــش خواهد برد. گام بعدی، کرانه باختری خواهد بود که به طور قطع مقدمه ای 

برای اجرای پروژه »اسرائیل بزرگ« خواهد شد.
بهمنی
* آمریــکا به اوکراین با تحکم گفته باید یک قــرارداد با من ببندی و مواد نایاب 
معدنی را به من بدهی. عرض می کنم کشــوری که مؤلفه های قدرت را از دســت 
بدهد و وجه المصالحه قدرت های بزرگ بشــود، دیگر اراده ای از خودش ندارد. در 

نتیجه اوضاع و احوالش بهتر که نشده بدتر هم خواهد شد.
خدامرادپور
*مشکلات جاده ها و هزاران نفر در هر سال که طعمه مرگ می شوند با نه به تصادف 
حل نمی شــود. باید مناطق حادثه خیز را که هرساله بودجه هایی برای آن در نظر 
گرفته می شود ولی کاری از پیش نمی رود مرتفع گردد، به کیفیت خودروها افزود، 
با آموزش و... خطای انسانی را کاهش داد تا آمار تصادفات به نقطه صفر برسد. و 

الا با یک کلمه نه گفتن، مشکلات تصادفات حل نخواهد شد.
بیگ زاده

**رو به روی ایستگاه شیخ الرئیس خط ۴ مترو در خیابان پیروزی، سمت شرقی که 
محل تردد مسافران مترو از سمت ۴۰۰ دستگاه است، با توجه به تردد خودروها، 
نیاز فوری به ایجاد دست انداز می باشد تا مسافران مترو با خیال آسوده تری از عرض 

خیابان به سمت مترو بروند.
رحمانی
*ســوریه به علت اســتقامت نکردنشــان، امروز به محل تاخت و تاز و قتل عام 
مــردم بی پناه به دســت تکفیری ها تبدیل شــده اســت و در صــدد تجزیه این 
 کشــورند. متأســفانه شاهدیم که بخشی از خاک ســوری در اشغال ترکیه است. 
)حدود ۱۱ تا ۱۵(، همچنین، بخشی از سوریه در تصرف نظامی آمریکاست، به ویژه 
در شــرق ســوریه که پایگاه های آمریکایی قرار دارد. بخش هایی که منطقه حائل 
محســوب می شد، عملًا به اشغال نظامی اســرائیل درآمده و تا مرز های لبنان در 

جنوب غرب سوریه گسترش یافته است. 
نادری

دعای روز پانزدهم ماه مبارک رمضان

حْ فِيهِ صَدْرِي  اللَّهُــمَّ ارْزقُْنِي فِيهِ طَاعَــةَ الْخَاشِــعِيَن وَ اشَْ

بِإنِاَبَةِ الْمُخْبِتِيَن بِأمََانِكَ يَا أمََانَ الْخَائِفِيَن
»خدایا! در این روز طاعــت بندگان فروتن را 
نصیبم فرما و به واســطه توبه دلدادگان، سینه ام 
را فراخ ســاز بــه حق پناهــت، ای ایمنی بخش 

ترسندگان!«

تسلیت به همکار
با نهایت تأسف و تألم مطلع شدیم همکارمان آقای رسول عسگری 
در غم از دست دادن یکی از نزدیکان خود سوگوار است. ضمن تسلیت 
به ایشــان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر 

و شکیبایی آرزو داریم.

جانشــین فرمانده کل ســپاه 
بیان  با  انقلاب اســلامی  پاسداران 
اینکه از ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون 
اشــتباه محاسباتی  اثر  بر  همواره 
آمریکایی ها علیه ما اقدامات صورت 
انواع  باید  ما  اســت، گفت:  گرفته 
انجام  را  ممکــن  اقدامات  مختلف 
دهیم تا از اشتباه محاسباتی دشمن 

جلوگیری کنیم.
سردار علی فدوی، جانشین فرمانده 
کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در 
گفت وگو با فارس در پاســخ به ســؤالی 
درباره تأثیر اجرای رزمایش های نیرو های 
مسلح طی ماه های اخیر بر ممانعت از دچار 

شدن دشمن به اشتباه محاسباتی گفت: 
در طول ۴۶ ســال اخیر همواره شیطان 
بزرگ، آمریکا بر اثر اشــتباه محاسباتی 
دست به اقدام زده است چون اگر اشتباه 
محاسباتی نداشت دست به اقدام نمی زد. 
وی افزود: اشــتباه محاسباتی آمریکا این 
بوده که فکر می کــرد در اثر اقدام موفق 
می شــود. اگر احتمال کمــی می داد که 
موفق نمی شود هم دست به اقدام نمی زد. 
جانشین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه از 
ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون همواره بر 
اثر اشتباه محاسباتی آمریکایی ها علیه ما 
اقدامات صورت گرفته است، تاکید کرد: 
یکی از مطالب مهم دائمی این اســت که 

نیرو های مســلح، بسیجیان و سایر مردم 
بایــد به گونه ای عمــل و رفتار کنند که 
منجر به اشتباه محاسباتی دشمن نشود 
سردار فدوی افزود: جنگ تحمیلی، اشتباه 
محاسباتی آمریکا بود که در آن شکست 
خوردند و الان آثاری از رئیس جمهور آن 
زمان آمریکا و صدام نیست و همه آنها از 
بین رفتند اما این ما بودیم که شهید دادیم.
جانشــین فرمانده کل سپاه با بیان 
اینکه نباید اجازه بدهیم که آمریکایی ها 
مجدداً دچار اشــتباه محاسباتی شوند، 
تصریح کرد: ما باید انواع مختلف اقدامات 
ممکن را انجام دهیم تا از اشتباه محاسباتی 
دشمن جلوگیری کنیم. وی افزود: مردم 

با ایفــای وظیفه در ۲۲ بهمن به تکلیف 
خــود عمل کردند و یک عظمت را خلق 
کردند، شما تصور کنید به جای عظمت 
حضور مردم در ۲۲ بهمن تعداد کمی از 
ملت در روز جشن پیروزی انقلاب حاضر 
می شــدند آنگاه آمریکایی ها حتماً دچار 
اشتباه محاسباتی می شدند و در پی این 
اشتباه محاسباتی دست به اقدام می زدند. 
البته مجدداً با عنایت خدا آنها شکســت 
می خوردند ولی ما باز هم هزینه می دادیم.
سردار فدوی خاطرنشان کرد: در این 
راســتا، مردم و نیرو های مسلح اقداماتی 
را انجــام می دهند برای اینکه اشــتباه 

محاسباتی دشمن دوباره تکرار نشود.

سردار فدوی: اجازه نمی دهیم آمریکا دوباره دچار اشتباه محاسباتی شود


